
   

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  

 

 

«09» июля 2022 г.                                                                         № 59/2-5 

 

 О заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14, выдвинутого БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» на  дополнительных выборах депутата Совета городского 

поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 14,  назначенных на 11 сентября 2022года 

 

29 июня 2022 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан 

поступило уведомление о проведении 04 июля 2022 года заседания Местного 

политсовета местного отделения Туймазинского  района Башкортостанского 

регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выдвижению 

кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутата Совета 

городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан, а 07 июля 2022 года в 16 ч. 40 мин. в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Туймазинский район Республики Башкортостан поступили документы 

Местного отделения БРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выдвижение 

кандидатов в депутаты на дополнительных выборах депутата Совета  

городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН      
 

 

БАШЌОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ  
 



район Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу 

№ 14, в том числе: список кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 14 

на бумажном носителе; заявление в письменной форме лица о согласии 

баллотироваться по одномандатному избирательному округу № 14; решение 

о назначении уполномоченного представителя  избирательного объединения; 

решение местного политсовета местного отделения БРО ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» о выдвижении списка кандидатов по одномандатному 

избирательному округу № 4; официально заверенную копию  документа о 

государственной регистрации Башкортостанского регионального отделения  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; решение 

местного политсовета местного отделения Туймазинского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» о кратком наименовании избирательного 

объединения; заявление гражданина о согласии быть уполномоченным 

представителем  местного отделения БРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Туймазы 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по 

одномандатному избирательному № 14, выдвинутого местным отделением 

БРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Туймазинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №  164/190-6 от 10 

декабря 2020 года возложены полномочия избирательной комиссии 

городского поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский 

район Республики Башкортостан решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Туймазы муниципального района Туймазинский район 



Республики Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 14, 

выдвинутый в установленном порядке местным отделением БРО ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного 

списка кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Туймазы 

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 14 местным 

отделением БРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан и 

администрации муниципального района Туймазинский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Гатауллину З.Ф. 

 

 

 

 

Председатель                                                         Г.М. Алчинов   

                               

 Секретарь                                                              З.Ф. Гатауллина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


